

### [Akceptuję](#)

W ramach naszej witryny stosujemy pliki cookies w celu świadczenia państwu usług na najwyższym poziomie, w tym w sposób dostosowany do indywidualnych potrzeb. Korzystanie z witryny bez zmiany ustawień dotyczących cookies oznacza, że będą one zamieszczone w Państwa urządzeniu końcowym. Możecie Państwo dokonać w każdym czasie zmiany ustawień dotyczących cookies. Więcej szczegółów w naszej [Polityce Prywatności](#)

[Portal](#) [Informacje](#) [Katalog firm](#) [Praca](#) [Szkolenia](#) [Wydarzenia](#) [Porównania międzylaboratoryjne](#)  
[Kontakt](#)



**[Laboratoria](#)**  
**[.net](#)**  
**[Innowacje](#)**  
**[Nauka](#)**  
**[Technologie](#)**



[Logowanie](#) [Rejestracja](#) [pl](#)

Newsletter

zapisz się

Naukowy styl życia

Nauka i biznes

- [Nowe technologie](#)
- [Felieton](#)
- [Tygodnik "Nature"](#)
- [Edukacja](#)
- [Artykuły](#)
- [Przemysł](#)

[Strona główna](#) > [Informacje](#)

## Pionierski zabieg w wielkopolskim centrum onkologii

**Pionierski zabieg rekonstrukcji górnego odcinka przewodu pokarmowego z wykorzystaniem tkanek z przedramienia wykonano w piątek w Wielkopolskim Centrum Onkologii w Poznaniu.**

Zabieg wykonany we współpracy z włoskimi chirurgami trwał prawie sześć godzin. Była to pierwsza tego rodzaju operacja w Polsce.



*„Rekonstrukcja górnego odcinka przewodu pokarmowego, gardła dolnego i części szyjnej przełyku daje wielkie szanse na radykalną poprawę stanu zdrowia pacjentki dzięki temu przywracamy jej naturalny sposób odżywiania”* - powiedział w piątek podczas konferencji prasowej kierownik Kliniki Chirurgii Głowy, Szyi i Onkologii Laryngologicznej UM prof. Wojciech Golusiński.

37-letnia pacjentka przed 2 miesiącami miała wykonany zabieg operacyjny polegający na całkowitym usunięciu krtani i szyjnej części przełyku z powodu raka krtani.

Łącznie brakowało siedmiu cm przewodu pokarmowego.

Lekarze w Poznaniu pobrali pacjentce płat skórno- mięśniowy z przedramienia i uformowali z niego brakujący odcinek przewodu pokarmowego. Całość została oparta na specjalnym stencie, który po kilku tygodniach zostanie z ciała pacjentki usunięty.

*„Teraz pacjentka będzie karmiona dożylnie przez tydzień a potem, po sprawdzeniu szczelności zespolenia zaczniemy ją wdrażać do karmienia drogą naturalną”* - powiedział prof. Golusiński.

W zabiegu brali udział dwaj włoscy lekarze.

*„Musieliśmy odtworzyć ten fragment przewodu pokarmowego, a największy problem mieliśmy z połączeniem tkanek ze względu na blizny po operacji pacjentki, którą miała wcześniej. Udało się jednak te tkanki połączyć”* - powiedział dziennikarzom dr Giuseppe Mercante z Istituto Nazionale Di Tumori Regina Elena z Rzymu.

*„Ze względu na te blizny potrzebowaliśmy pomocy włoskich kolegów, oni mają doświadczenie w takich zabiegach”* - dodał dr Paweł Golusiński, który brał udział w operacji.

Gdyby nie wykonano tego zabiegu to pacjenta do końca życia musiałby być karmiona dożylnie a ślina byłaby odprowadzana specjalną przetoką.

Dotychczas poznańscy lekarze przeprowadzali operacje odtworzeniowe w zakresie chirurgii głowy i szyi, ale nigdy nie przeprowadzono odtworzenia tak dużego odcinka przewodu pokarmowego.

Źródło: <http://www.pap.pl>

<http://laboratoria.net/aktualnosci/17721.html>



07-11-2024

## **PCI Days 2025 - Targi dla Przemysłu Farmaceutycznego i Kosmetycznego**

PCI Days - kluczowe wydarzenie dla przemysłu farmaceutycznego.



07-11-2024

## **Nie tylko szczepienia przeciw HPV ważne w prewencji raka szyjki macicy**

Trzeba też jednak pamiętać o prostym i tanim badaniu.



07-11-2024

## **Jak skutecznie poradzić sobie z bezsennością**

Po 40-tce zaczynamy spać coraz krócej i coraz płycej.



07-11-2024

## [Naukowcy stworzyli beton z dodatkiem wody słonej zamiast słodkiej](#)

Efekty prac mogą być przydatne.



07-11-2024

## [Nie trzymajmy dzieci pod kloszem z tematem śmierci](#)

Warto rozmawiać z dziećmi na trudne tematy.



07-11-2024

## [Dużo światła w nocy może prowadzić do przedwczesnej śmierci](#)

Wykazało badanie z udziałem prawie 90 tys. osób.



07-11-2024

## Test stania na jednej nodze dobrze określa stan zdrowia

Oraz ryzyko zgonu u osób 50+.



07-11-2024

## Wirtualne zajęcia jogi skutecznym remedium na przewlekły ból pleców

Poinformowano w czasopiśmie „JAMA Network Open”.

**Informacje dnia:** [PCI Days 2025 - Targi dla Przemysłu Farmaceutycznego i Kosmetycznego](#) [Nie tylko szczepienia przeciw HPV ważne w prewencji raka szyjki macicy](#) [Jak skutecznie poradzić sobie z bezsennością](#) [Naukowcy stworzyli beton z dodatkiem wody słonej zamiast słodkiej](#) [Nie trzymajmy dzieci pod kloszem z tematem śmierci](#) [Dużo światła w nocy może prowadzić do przedwczesnej śmierci](#) [PCI Days 2025 - Targi dla Przemysłu Farmaceutycznego i Kosmetycznego](#) [Nie tylko szczepienia przeciw HPV ważne w prewencji raka szyjki macicy](#) [Jak skutecznie poradzić sobie z bezsennością](#) [Naukowcy stworzyli beton z dodatkiem wody słonej zamiast słodkiej](#) [Nie trzymajmy dzieci pod kloszem z tematem śmierci](#) [Dużo światła w nocy może prowadzić do przedwczesnej śmierci](#) [PCI Days 2025 - Targi dla Przemysłu Farmaceutycznego i Kosmetycznego](#) [Nie tylko szczepienia przeciw HPV ważne w prewencji raka szyjki macicy](#) [Jak skutecznie poradzić sobie z bezsennością](#) [Naukowcy stworzyli beton z dodatkiem wody słonej zamiast słodkiej](#) [Nie trzymajmy dzieci pod kloszem z tematem śmierci](#) [Dużo światła w nocy może prowadzić do przedwczesnej śmierci](#)

**Partnerzy**